
KULTURA
NOVINKY

94 | SVETZENY.CZ | DUBEN 2023 ČERVEN 2023 | SVETZENY.CZ | 95 

MÝT Y,  F O L K L O R  
I  P O P K U L T U R A
Na výstavě Jana Vytisky Rituál prokletých 
srdcí v pražském DOXu se ocitnete upro-
střed mystické krajiny rámované vysokými 
horami, ve vesnických roubenkách. Něco tu 
ale nehraje: obrazy jsou obydlené podivnými 
bytostmi jako z béčkových hororů. A pište si, 

že vás uhranou a jen 
tak nepustí.

Užijte si kulturu 
tak, jak to dělali lidé 
ve 14. století. Rytíř-
ská klání, tance, hud-
ba, turnaj na koních, 
dvorská slavnost... to 
vše 24. a 25. června 
na Královském stříb-
ření v Kutné Hoře.

M
IN

IR
O

Z
H

O
V

O
R

Pracujete po celém světě. V létě vás ale 
uvidíme v Čechách. Na co konkrétně se 
můžeme těšit?
Přijal jsem pozvání ředitelky Festivalu 
Krumlov Gabriely Rachidi vytvořit dvě 
originální choreografie pro zahajovací kon-
cert „Francouzská noc“, který se uskuteční 
14. července. První je vytvořena na hud-
bu francouzského skladatele Henriho 
Duparca, pod názvem „Aux Étoile“. Jsem 
moc rád že přijala moje pozvání také Étoile, 
neboli hvězda pařížské opery Léonore 
Baulac. Zatančí duet s bývalým 1. sólistou 
drážďanské Semperovy opery Istvánem 
Simonem. Ve druhé části večera bude můj 
soubor Les Ballet Bubeníček tančit na nád-
herné Bolero Maurice Ravela. Hrát bude 
Symfonický orchestr Českého rozhlasu pod 
taktovkou Roberta Jindry. Můžete se těšit 
na stálého člena našeho souboru, španěl-
ského 1. sólistu Jona Valleja a další skvělé 
tanečníky se Semperovy opery.
Máte ale i něco pro studenty a mladé 
tanečníky... 
Ano, deset dní před koncertem připravu-
jeme ve spolupráci s festivalem mistrovské 
kurzy neboli taneční letní školu Bubeníček 
Ballet Masterclasses (bballetmasterclasses.
com). Studenti si mohou zacvičit nejen se 
mnou, ale i s dalšími slavnými tanečníky. 
Na workshopech spolu budeme připravovat 
choreografii a studenti dokonce budou mít 
i možnost vystoupit s námi na jevišti, právě 
na slavnostním zahájení Festivalu Krum-
lov. Myslím, že to bude suprová akce a já 
se osobně moc těším nejenom na naši letní 
školu, ale taká na celý festival, který je tento 
rok nejenom slavností hudby ale i tance 
v nádherném Českém Krumlově.
Máte krásnou rodinu. Vezmete ji 
s sebou?
Určitě, bez rodiny je smutno. Od doby, 
kdy se nám narodily děti, byly zatím obě 
i s mou manželkou na většině projektů se 
mnou. Teď jsme se všichni vratili z Tokia, 
kde jsem vytvořil balet pro Tokyo City 
Ballet. Dcera Blanka tam byla poprvé, syn 
Honzík už podruhé. Moje žena Nadina žila 
šest let v Osace a umí perfektně japonsky. 
Takže pro ni to bylo docela nostalgické 
a cestu si moc užívala.

ITALSKÉ KOŘENY NEZAPŘEŠ 

Když mezi americké snoby musíte 

na víkend vzít svého poněkud buranského 

italského otce, nevěstí to nic dobrého. Nebo 

naopak. Výbornou komedii. Pappa Mia! 

je v kinech od 1. června. 

SLAVNOST

FILM
O

V
Ý

 H
IT

Ztvárnil i celou 
řadu dalších 

nezapomenutelných 
rolí a podmanil si 

srdce diváků. 

Vybavte 
se dobrým 

čtením 

Jiří Bubeníček 
byl prvním 
sólistou 
baletu 
drážďanské 
Semperovy 
opery, 
zde s Alicí 
Mariani.

Vrací se osvědčená 
sestava Vojtěch Kotek, 
Pavla Beretová, Berenika Kohoutová, Václav Kopta a Hana Holišová.

Robert De Niro 
je v té nejlepší 

komediální formě.

S TANEČNÍKEM 
A CHOREOGRAFEM  
JIŘÍM BUBENÍČKEM

KNIHY

CESTOVÁNÍ
Kniha manželů Kláry 
a Štěpána Honových 

Náš evropský deník II. 
se stala Cestopisem  

roku 2022.  
L33, 891 Kč

NAPĚTÍ
V nové detektivce Mi-
chaely Klevisové Vraní 

oko se kriminalista Berg-
man přesouvá pátrat 

na jižní Moravu. 
Motto, 429 Kč

PŘÍBĚH HVĚZDY 
Juliana Weinbergová 

v knize Audrey Hepbur-
nová a její zářivá hvězda 
nabízí pohled do duše 

slavné herečky. 
Ikar, 499 Kč

S VLTAVOU V ZÁDECH 
Od června opět ožívá Letní scéna Musea Kampa. Zaplní ji nejen aktéři diváckých hitů Marta, Werich a Meda, ale i ryze hudební vystoupení: Dan Bárta, bratři Ebenové nebo Lenka Filipová. Novinkami jsou panoramatický balkon, který nabídne zcela nový pohled na unikátní scénu, a možnost koupit si přímo 

v areálu občerstvení. 
DESKA A KONCERT

VÝSTAVA

VENKOVNÍ PŘEDSTAVENÍ

Kladno stále inspiruje
Písničkář Petr Linhart vy-
dává „live“ album To bylo to 
Kladno, výběr nej skladeb 
z předchozích alb. A pokud 
ho chcete zažít opravdu live, 
máte šanci 6. června v Praze 
v Malostranské besedě.

Užijte 
si hvězdy pod 

hvězdnou letní 
oblohou.

Josef Štěpá-
nek (vlevo) 
se na albu 
představí 
jako hráč 
na klasickou 
kytaru.

Výřez 
z obrazu 
The 
Sadness.



JE HEZKY, 
POJĎTE VEN
Obyčejně se cho-
dí do muzea, ale 
kdo má chuť, mů-
že s muzeem vyrazit 
i ven. Uměleckoprů-
myslové museum 
v Praze pořádá pro-
cházky s odborníky, 
na kterých se dozvíte 
jedinečné informace.

96 | SVETZENY.CZ | ČERVEN 2023

KULTURA

PŘIJĎTE SE NABÍT NOVOU ENERGIÍ
Divadlu na Vinohradech už je více než 120 let 

a na jeho repertoáru jsme zvyklí vídat spíš kla-
sické dramatické kusy. O to příjemnější a osvě-
žující je, když starobylé prostory rozzáří mládí. 

Tak jako 10. června, kdy zde vystoupí Balet Pra-
ha Junior se svým komponovaným představením 

tanečního divadla MozArt.

     T
RADIČNÍ FESTIVAL

Od mejdanu 
po drama

Film Chlast získal v roce 
2021 Oscara za nejlepší ci-

zojazyčný film. Ve Švandově 
divadle v Praze teď můžete 

vidět jeho divadelní adaptaci, 
a to v české premiéře. Jejími 

autory jsou přímo režiséři 
filmu. Tak se přijďte podívat, 

jak čtveřice kamarádů 
zvládne krizi středního věku, 
a jestli půl promile alkoholu 
v krvi opravdu dokáže změ-

nit život k lepšímu.

DIVADLO

Tančit se bude nejen na Mozartovu hudbu plnou 

humoru, lásky a dramatu.

Letos budou mít Letní shakespearovské slavnosti toho 
nejvýznamnějšího hosta. A jelikož Shakespeare už nežije, 
musí vám být jasné, že to bude jeho překladatel profesor 

Martin Hilský. Na nově zrekonstruovaném Nejvyšším 
purkrabství oslaví spolu s diváky své životní jubileum.

JAK SI SPLNIT SEN
Vydat si vlastní knihu nemusí být jen 

toužebné přání. Ať už máte důvod a téma 
jakékoli – zajímavý příběh nebo chcete předat 
zkušenosti, díky unikátnímu projektu Bookla 

teď máte cestu ke splnění svého cíle otevřenou.
Díky digitální technologii lze vytisknout jakékoli 
množství kusů, a to až v momentě objednání.

MLADÍ UMĚLCI

NOVÁ SLUŽBA

KONCERTY

7. června se koná procházka Prahou Josefa Sudka od jeho bytu v ulici Úvoz, přes Petřín k jeho ateliéru na Újezdě.

NAUČNÉ PROCHÁZKY

Kultovní 
film nyní 

i na divadelních 
prknech.

Ústřední čtveřici 
ztvárnili (zleva) Robert 
Jašków, Tomáš Petřík, 

Petr Stach a Jacob 
Erftemeijer.

Premiéru má Jak se vám 
líbí s Romanem Zachem 
a Markétou Děrgelovou.

Hudební zážitky pod širým nebem
Ledárny Open Air mění název a přidávají druhou scénu, a sice 
Občanskou plovárnu, která je sice kapacitně menší, ale zato krytá, 
takže nemusíte sledovat předpověď počasí. Scéna v Ledárnách 
Braníků zůstává a program konceptu nyní nazvaného Prague Open 
Air se rozjíždí už 15. června koncertem kapely Sto zvířat. Až do září 
se představí interpreti nejrůznějších žánrů od nás i ze zahraničí. 

FO
TO

: E
VA

 D
O

BR
O

VO
D

SK
Á

 (1
), 

K
A

RE
L 

C
U

D
LÍ

N
 (1

), 
BO

N
TO

N
FI

LM
 (1

), 
 S

IN
JE

 H
A

SH
EI

D
ER

 (1
), 

PA
VE

L 
M

Á
RA

 (1
), 

A
LE

N
A

 H
RB

K
O

VÁ
 (1

), 
IA

N
 W

H
A

LE
N

 (2
), 

A
N

G
EL

A
 S

TE
RL

IN
G

 (1
), 

C
O

ST
IN

 R
A

D
U

 (1
), 

N
A

D
IN

A
 C

O
JO

C
A

RU
 (1

)  
A

 A
RC

H
IV

 U
VE

D
EN

ÝC
H

 F
IR

EM
 (9

) 




